
Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4487

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2020/1314 Resolución número 1029, de fecha 31 de marzo de 2020, por la que se publica
la lista de admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación
con 10 aspirantes de la bolsa de trabajo de Arquitecta/o Técnica/o,
perteneciente al Grupo A-2, para cubrir necesidades temporales de personal. 

Anuncio

 La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Dª. Pilar Parra Ruiz, (P.D. Res. núm. 775 de
17/07/2019), ha dictado con fecha 31 de marzo de 2020 la Resolución número 1029, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de presentación de instancias de la convocatoria para la ampliación con
10 aspirantes de la bolsa de trabajo de Arquitecta/o Técnica/o, perteneciente al Grupo A-2,
para cubrir necesidades temporales de personal en la Diputación Provincial de Jaén y sus
Organismos Autónomos, mediante Prueba, cuyas Bases fueron publicadas en el Boletín
Oficial de la Provincia núm. 211, de fecha 5 de noviembre de 2019 y Boletín Oficial de la
Provincia núm. 244, de fecha 26 de diciembre de 2019.(ERH39-2020/1026).
 
Visto el Anuncio de esta Diputación Provincial de fecha 20 de marzo de 2020 (BOP núm. 55
de fecha 20/03/2020) en relación al contenido de la Disposición Adicional Tercera del Real
Decreto 463/2020, de 14 de marzo (BOE 14 de marzo) por el que se declara el Estado de
Alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVD-19 (BOE
14/03/2020) modificada por el Real Decreto 465/2020, de 17 de marzo (BOE 18/03/2020).
 
Vista la Base Quinta de la Convocatoria; y en virtud de las atribuciones que me confieren los
artículos 34.1 h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local (BOE día 3).
 

RESUELVO:
 
PRIMERO.- Declarar admitidas/os para participar en la Convocatoria para la ampliación con
10 aspirantes de la bolsa de trabajo de Arquitecta/o Técnica/o, perteneciente al Grupo A-2,
para cubrir necesidades temporales de personal.
 
Admitidas/os:
 

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

ACOSTA ARZA LUCIA ***9010**
AGUILAR CASCALES JAVIER ***4573**
AGUILERA MUÑOZ RAQUEL ***6484**



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4488

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

ALCALA ZAMORA BUENO MANUEL ***0234**
ALMAZAN LOPEZ JUAN CARLOS ***0074**
ANERA MUÑOZ ALICIA ***3695**
APARICIO NOVOA PEDRO JESUS ***2288**
ARJONA VILCHEZ MARTA ***4985**
ARROYO MORALES CRISTINA ***5257**
ARTERO MARTINEZ JOSE ANTONIO ***8948**
ASENCIO ALVAREZ JOSE LUIS ***7776**
AVILA CARCELEN PEDRO JOSE ***3958**
BALLESTEROS MONCLOVA FRANCISCO JAVIER ***0267**
BANQUERI LOMAS MANUEL ***0482**
BARRIONUEVO VELAZQUEZ MARIA ELVIRA ***9456**
BENITEZ BAYO JOSE MANUEL ***6427**
BERLANGA MOLINA MARIA BELEN ***9896**
BERRIOS HERNANDEZ JOAQUIN ***0439**
BOLPILLAR GUTIERREZ AGUSTIN ***8387**
BREÑA CASTILLERO RAFAEL WENCESLAO ***4831**
BUENO ALOS MANUEL ***4228**
BUJALANCE VIGARA JUAN MIGUEL ***2639**
CANCIO SUAREZ VARGAS MACHUCA GRACIA ***5600**
CANCIO SUAREZ VARGAS MACHUCA EUGENIO ***6363**
CANO LOPEZ ABELARDO FRANCISCO ***0199**
CARBONELL MONTALVO OLGA MARIA ***1820**
CARDENAS MOGA PEDRO ***1516**
CARDENETE PASCUAL MARIA DEL CARMEN ***9959**
CASUSO PEREZ JAVIER ***5463**
CHINCHILLA MATA BERNARDO ***5698**
COBALEDA ROMERO ANA MARIA ***2464**
COBO JIMENEZ TOMAS JESUS ***2978**
COLOMINA MONSALVE NESTOR ***5415**
CORDERO CORDERO MANUELA ***3886**
CORNEJO MOLINS BEATRIZ ***8749**
CUENCA CARMONA NOELIA ***1696**
DE LA FUENTE ALVAREZ AGUSTIN ***0420**
DE LAS MORENAS ORTEGA ANGELA MARIA ***5319**
DIAZ MINGORANCE PLACIDO ***3376**
EL HOMRANI MAKNUZI FAISAL ***9075**
ESCOBAR GARCIA MARGARITA ***3923**
ESPINOSA MASEGOSA JOSE MIGUEL ***4797**
FERNANDEZ AQUILINO ANTONIO ***2862**
FERNANDEZ DONCEL FRANCISCO JAVIER ***1218**
FERNANDEZ MARQUEZ NATIVIDAD MANUELA ***8144**
FERNANDEZ NACHE MARIA DOLORES ***3536**
FERRANDIZ RODRIGUEZ JUAN JESUS ***3726**
FLORES MARTINEZ SONIA ***9700**
FUENTES RAMIREZ JOSE ANTONIO ***2275**
GALIANO RODRIGUEZ MARIA DOLORES ***8977**
GALLARDO ARIZA ELENA ***1145**
GAMEZ MARTINEZ GEMA MARIA ***2979**



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4489

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

GAMEZ MOYA JOSE MANUEL ***4490**
GARAY DIAZ ALFREDO ***6627**
GARCIA AGUILERA ANTONIA BELEN ***8212**
GARCIA COLORADO CRISTINA BELEN ***1908**
GARCIA MARQUEZ FERNANDO JAVIER ***6217**
GARCIA MARTINEZ MARIA DEL CARMEN ***9186**
GARCIA MATEO RAMON ***1090**
GARCIA ROJO JUAN MARCOS ***7848**
GARCIA RUIZ NIEVES ***3727**
GARVIN NEGRILLO ALBERTO ***2027**
GAVILAN MARIN INMACULADA ***4506**
GIL PINO MARINA ***8979**
GOMEZ OLIVERAS IGNACIO ***5563**
GOMEZ TORRES ASENSIO TOMAS ***3563**
GONZALEZ GONZALEZ FRANCISCO JAVIER ***4735**
GORDON VIZCAINO JOSE RAMON ***1778**
GUIJARRO TORIBIO FERMIN ***3428**
GUTIERREZ GONZALEZ CANDIDO ***6664**
HERNANDEZ PEINADO RAQUEL ***3636**
HERRERA MARTINEZ JOSE MARIA ***5048**
HONTANILLA GARCIA MILAGROS ***5343**
JAEN SANCHEZ MARIA LUISA ***5265**
JIMENEZ BENITEZ MIGUEL ANGEL ***4634**
JIMENEZ CARRILLO JOSE ANTONIO ***7058**
JIMENEZ ESCAMILLA JESUS MIGUEL ***5217**
JIMENEZ FERNANDEZ AMANDA ***0737**
JIMENEZ MOLINA SERGIO ***9358**
JIMENEZ RODRIGUEZ ANTONIO JESUS ***8461**
JIMENEZ RUIZ MIGUEL ANGEL ***4841**
JIMENEZ SANCHEZ RAQUEL ***7083**
JURADO PEÑA PEDRO GONZALO ***3598**
LAGUNA LOPEZ PABLO ***8327**
LAINEZ TORRENTE RAMON ***9465**
LARA MARTINEZ MARTA ***9268**
LARA MIRANDA ANTONIO ***6367**
LEAL RODRIGUEZ VICTOR JOSE ***6299**
LLAMAS MARTINEZ MARIA LETICIA ***5966**
LOPEZ CANO JUAN JESUS ***4379**
LOPEZ GARCIA JOSE ***3246**
LOPEZ GOMEZ LAURA ***5738**
LOPEZ MARTIN ALBERTO ***6524**
LOPEZ MARTIN MIGUEL ANGEL ***6523**
LOPEZ PONCE ANA ALICIA ***9210**
LOPEZ PONCE JOSE ANTONIO ***8376**
LUQUE HERVAS ANTONIO FRANCISCO ***9566**
MAESTRE DE SAN JUAN ESCOLAR CARLOS ***6110**
MARCHAL ESTRELLA FRANCISCO JAVIER ***5213**
MARTINEZ COLON ANDRES ***4193**
MARTINEZ DE LA INSUA DAVID ***7942**



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4490

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

MARTINEZ FERNANDEZ GUILLERMO RAMON ***9228**
MARTINEZ MALDONADO DAVID ***9121**
MARTINEZ MORALES MIGUEL ANGEL ***5520**
MARTOS VICO JUAN CARLOS ***5713**
MEDINA REYES ANA MARIA ***9100**
MENA LOPEZ JOSE LUIS ***4688**
MIRASOL PEREZ-ESTUDILLO ANTONIO ***5295**
MOLINA GARCIA ALMUDENA ***1408**
MOLINA POYATOS JULIAN ***8276**
MONTESINOS VILELA ANA MARIA ***1045**
MORAL ORTEGA JUAN ***0792**
MORALES CEVIDANES JESUS M. ***0476**
MORENO VERDEJO CARLOS ***5113**
MOYA LOPEZ ANA ***6318**
MOYA LOPEZ MIGUEL ***6318**
MUÑOZ AGUILAR MARTA ***7041**
MUÑOZ SANTIAGO BELEN ***4180**
MUÑOZ VILCHEZ JOSE JAVIER ***2526**
MURIEL MIRANDA JAVIER ***7843**
NAVARRO CASADO JUANA MARIA ***5957**
OGALLAR ALCALA BEATRIZ ***0602**
OLMEDO TRINIDAD MONICA ***5910**
ORDOÑEZ CEREZO MARIA ***3672**
ORTEGA JIMENEZ JUAN MANUEL ***9142**
PAÑELLA MARTIN FRANCISCO ***9784**
PAREDES RIZO ANDREIEVICH OSWALDO ***3993**
PASCUAL TEJERO ALEJANDRO ***4275**
PASTRANA HERRERA DIEGO ***5548**
PEÑA DEL MORAL CLARA ISABEL ***5131**
PERALES MORA MIGUEL ANGEL ***9864**
PEREZ OLMO MARIO ***8693**
PEREZ SANCHEZ MARIA DE LOS ANGELES ***1552**
PICON MARTIN JULIA ROSARIO ***0091**
PINEDA MOLINA JOSE MANUEL ***6759**
PINO BORRERO JOSE MARIA ***5425**
PULIDO GUERRERO INMACULADA ***2864**
REDONDO JIMENEZ MARCOS SALVADOR ***9887**
REINA GONZALEZ JOSE DAVID ***1057**
RESOLA ROJAS ENCARNACION ***9558**
RICCA TOSCANO PABLO ***5506**
RIOS BAUTISTA BLANCA ***9635**
ROBLES PALMA MIGUEL ***9166**
RODRIGUEZ COLLADO JOSE MARIA ***9253**
ROSA SANCHEZ MARIA ISABEL ***2662**
RUBIO MARMOL FRANCISCO JAVIER ***4241**
RUIZ CORRAL BELEN ***6331**
RUIZ GOMEZ DANIEL ***3810**
RUIZ RUIZ SONIA MARIA ***9402**
SAENZ ROBLES BEATRIZ ***4199**



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4491

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI

SAEZ SERRANO MARIA CARMEN ***1975**
SAEZ DE TEJADA HITOS PABLO ***8416**
SALVADOR VALERO ANTONIO ***1190**
SANCHEZ MADUEÑO MARIA ***7569**
SANCHEZ REDONDO ALBA MARIA ***6362**
SANCHEZ ROMERO HUGO ***3549**
SANTOS GONZALEZ MARIA DEL CARMEN ***2447**
SERRANO LEON INMACULADA ***4674**
SORIANO TORRES MARIA DEL ROSARIO ***1117**
TEBAR MARTINEZ VALENTIN ***8247**
TEVA MORENO MIGUEL FERNANDO ***1501**
TORO MARTIN ANTONIO ISIDRO ***5920**
TORRES COCA JOSE LUIS ***2236**
TORRES SANCHEZ JUAN MANUEL ***1984**
TROYA OLIVARES RAUL DAVID ***5805**
VILCHEZ ORTEGA JAIME ***5074**

 
Excluidos/as:
 

TURNO LIBRE
1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
ALCAINA ROMERO SANDRA ***3329** 03
ARBOLEDAS GARCIA ANGEL GUILLERMO ***9034** 03
CORDON CABALLERO PALOMA ***2376** 03
CORREA ALVARADO CLAUDIA CECILIA ***6649** 03
DIAZ DE LA TORRE MARIA ***3907** 03
ESCUDERO BUSTOS EMILIO JOSE ***1397** 03
ESPINOSA CORTES OLGA CONSUELO ***8825** 03
FUENTES HIDALGO CARLOS ***4712** 03
HERRERA MARTINEZ ROCIO ***7125** 03
HUESO LUQUE MARIA PAZ ***2296** 03
JIMENEZ GARRIDO CRISTINA ***5397** 03
JIMENEZ ORTEGA NOEMI ***5057** 03
JIMENEZ SANTOS JOSE LUIS ***5723** 03
MOLINA HERRERA JOSE LUIS ***2538** 03
PARRILLA DOMINGUEZ ANA MARIA ***8711** 03
PEREZ GARCIA ANDRES ALBERTO ***5758** 03
PIQUERAS RUIZ FRANCISCO JOSE ***9947** 03
RIVAS GARCIA ANTONIO ***8601** 03
RODRIGUEZ ORCERA JUAN ***0061** 03
ROLDAN JURADO ANA ***4869** 03
ROMERA SORIA MARIA EVA ***3960** 03
SANCHEZ ARUQUIPA JULIA ***9227** 03
TORRALBO CORREAS JUAN IGNACIO ***5666** 03
VALVERDE PEREZ CUSTODIO MIGUEL ***4377** 03

 
 
 



Número 64  Jueves, 02 de abril de 2020 Pág. 4492

 
TURNO DISCAPACIDAD

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI Motivo Exclusión
RODRIGUEZ GIL DAVID ***3646** 03

 
CÓDIGOS-CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

 
Nº MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No presenta Modelo de Solicitud (Anexo II) No
02 No firma solicitud (Anexo II) Si
03 No aporta titulación exigida en la convocatoria Si
04 Aspirante incluido en la bolsa solicitada No
05 No aporta certificado de grado de discapacidad Si
06 No aporta informe de que puede desempeñar el puesto Si
07 Fuera de Plazo No
08 Pendiente acreditar representación Electrónica Si

 
Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el BOP, subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Séptima de la citada
convocatoria.
 
El plazo de subsanación establecido en la parte dispositiva anterior de esta
Resolución quedará en suspenso y, por tanto, comenzará el mismo día que quede sin
efectos el R.D. 463/2020, de 14 de marzo, o cualquiera de sus prórrogas.
 
SEGUNDO.- Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) y en la Web de la Corporación, a efectos
meramente Informativos, de acuerdo con el artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de
1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 31 de marzo de 2020.- La Diputada de Recursos Humanos (P.D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR

PARRA RUIZ.


